Pág. 1

Ano 2024 • Edição 0364                                                                  Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 147/2024

DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação do Sr. JONATHAS YKARO BATISTA

CARLOS DE BRITO para o cargo em comissão de Chefe de
Departamento de Transporte da Saúde da Prefeitura Municipal de Campo
Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de
suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. JONATHAS YKARO BATISTA CARLOS DE

BRITO, CPF/MF nº 128.515.224-77, para o cargo em comissão de Chefe
de Departamento de Transporte da Saúde da Prefeitura Municipal de
Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 09 de setembro de 2024.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 13 de setembro de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90901/2024

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II,
da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro
de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas
atualizações posteriores, para a contratação com JMV MATERIAL DE

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o
nº 26.595.029/0001-57,  cujo objeto é Aquisição de materiais de
construção destinados para recuperação da passagem molhada da
comunidade Campanha em Campo Grande/RN., no valor total
de R$ 52.380,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 11 de setembro de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 24090901/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90901/2024

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de materiais de construção destinados

para recuperação da passagem molhada da comunidade Campanha em
Campo Grande/RN.

Contratado.................: JMV MATERIAL DE CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 26.595.029/0001-57.

Valor..........................:  R$ 52.380,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e
oitenta reais).

Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril
2021, Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023, e Decreto
municipal 079/2022 e suas atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e
ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 11 de setembro de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Agente de Contratação
Portaria nº 209/2022

Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0364                                                                  Sexta-feira, 13 de setembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO